

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

**до проєкту Закону України “Про внесення зміни до статті 15 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” щодо врегулювання питання надання пільг сім’ям загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України”**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<b>Закон України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”</b>	
<p><b>Стаття 15.</b> Пільги сім’ям загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України</p> <p>Сім’ям загиблих (померлих) ветеранів війни (стаття 10) та сім’ям загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України (стаття 10<sup>1</sup>) надаються такі пільги:</p> <p>...</p> <p>11) першочергове обслуговування в лікувально-профілактичних закладах, аптеках та першочергова госпіталізація;</p> <p>...</p> <p>13) використання чергової щорічної відпустки у зручний для них час; одержання додаткової відпустки без збереження заробітної плати строком до двох тижнів на рік;</p> <p>14) переважне право на залишення на роботі при скороченні чисельності чи штату працівників у зв'язку із змінами в організації виробництва і праці та на працевлаштування в разі ліквідації підприємства, установи, організації;</p> <p>...</p>	<p><b>Стаття 15.</b> Пільги сім’ям загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України</p> <p>Сім’ям загиблих (померлих) ветеранів війни (стаття 10) та сім’ям загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України (стаття 10<sup>1</sup>) надаються такі пільги:</p> <p>...</p> <p>11) першочергове обслуговування в лікувально-профілактичних закладах, аптеках та першочергова госпіталізація;</p> <p>...</p> <p>13) використання чергової щорічної відпустки у зручний для них час; одержання додаткової відпустки без збереження заробітної плати строком до двох тижнів на рік;</p> <p>14) переважне право на залишення на роботі при скороченні чисельності чи штату працівників у зв'язку із змінами в організації виробництва і праці та на працевлаштування в разі ліквідації підприємства, установи, організації;</p> <p>...</p>

Органи державної влади та органи місцевого самоврядування, у підпорядкуванні яких перебувають державні і комунальні заклади дошкільної, загальної середньої, професійної (професійно-технічної) чи фахової передвищої освіти, забезпечують безкоштовним харчуванням дітей, на яких поширюється чинність цього Закону.

**Відсутня**

Органи державної влади та органи місцевого самоврядування, у підпорядкуванні яких перебувають державні і комунальні заклади дошкільної, загальної середньої, професійної (професійно-технічної) чи фахової передвищої освіти, забезпечують безкоштовним харчуванням дітей, на яких поширюється чинність цього Закону.

**Членам сімей, зазначеним у пункті 1 частини першої статті 10, пункті 5 частини першої статті 10<sup>1</sup> цього Закону, які отримали одноразову грошову допомогу у визначеному Кабінетом Міністрів України розмірі у зв'язку із загибеллю члена сім'ї в період дії воєнного стану внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, пільги, передбачені цією статтею, крім визначених пунктами 11, 13, 14 частини першої та частиною десятою цієї статті, не надаються.**

**Міністр у справах ветеранів України**

**Юлія ЛАПУТІНА**

\_\_\_\_\_ 2022 р.